35 - «Uscita dal 1669 al 1674». «Uscita. 1669 al 1674». 1669-1674. Libro di **spese di Casa Colonna.**

Vol., cop. perg. [Tre pannelli di polistirolo sono inseriti nella parte finale del volume, aiutano la costola a non collassare su se stessa] ff. 159 non foliati, gli ultimi 21 fogli sono bianchi; cm 26×35

- «1669. Al primo gennaio 1669. Dati al calzolaro per intero pagamento di scarpe fatte sc. 3: 10; per quarte tre di vena sc. 2: 92; per canne dodici e mezza di tovaglia ad una piastra la canna, sc. 2: 92; a di detto a Matteo per il pane per giorni 16 sc. 2: 80; per companatico per li paggi sc. __:30; [...]; Alli 8 al cuoco per spenderesc. 48: 12 ½; al signor principe sc. 3: 10; per un palmo scarso di lama bianca sc. 2: 10; per fettuccia incarnatina et argento falso sc. __:30; alli 9 al signor principe sc. 2: 05; alli 10 dati al signor Raffaello Stivario per prezzo di due candelieri scannellati d'argento di peso bibbre 8 e oncie mezza a gagione di scudi dodici e mezzo, sc. 96: 50; alli 12 dati per sarrar il cavallo sc. __:40; alli 12 dati al signor Bianchini mercante a conto di robbe date scudi ventisei, sc. 26; alli 15 dati per la lista de sellari per li 15 gennaio sc. 87: 45; per il companatico per le donne per li 16 e 17 sc. __: 80; passogna sc. __: 15; per candele per le donne sc. __: 45; al signor principe sc. 3; dati al signor Ferdinando per gioco sc. 2: 40; per un vaso di segetta et un orinale sc. __: 15; per le candele per li paggi sc. __: 20; alli 16 dati per far rimettere l'anelli sc. __: 15; a Mattheo per il pane per tutto gennaio et altro sc. 3: 10; alli 18 alle donne per companatico per due giorni __: 80; al falegname che sta a strada Trittonia; alli 19 al principe, al bottigliere per le candele per dicembre e gennaio sc. __: 45 per la fettuccia negra e quattro, sc. __: 30» (f. 1); - Registrazioni delle spese per il gennaio 1669 (ff. 1-4); - Registrazioni delle spese per il febbraio 1669 (ff. 5-6); - Registrazioni delle spese per il marzo 1669 (ff. 7-10); - Registrazioni delle spese per li aprile 1669 (ff. 11-12); - Registrazioni delle spese per il maggio 1669 (ff. 13-15); - Registrazioni delle spese per il giugno 1669 (ff. 16-18); - Registrazioni delle spese per il luglio 1669 (ff. 16-18); [...]; registrazioni delle spese per il 1669 (ff. 19-31); - «1670. Alli 5 gennaio dati all'hoste delli tre Re sc. 2; dati per nove opere per la vigna sc. 1: 47 ½ ; dati a don Giovanni Domenico per pagare al signor Eraclito Bonifatij per prezzo di quattro porte di stanghe da lettiga fatte fare dal signor Matteo Capponi a Firenze sc. 8: 78; dati a Mattheo per il pane per li 10 gennaio sc. 1: 6; a medesimo per companatico per li paggi sc. __: 30; al cuoco per spendere sc. 2; a fattore di 3 mezze fascine per li quindici sc. 1: 50; alli soldati per carbone sc. __: 10; [...]». Seguono le altre registrazioni delle spese del 1670 (ff. 32-59); - Registrazioni delle spese di casa del 1671 (ff. 60-84); - Registrazioni delle spese di casa del 1672 (ff. 85-